ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3354/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos  para  instalação  de  uma  cobertura  no  trecho  inicial  da  cancha  do  Parque  do
Agricultor Gilmar Graff.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  visa  a  realização  de  estudos  para  checar  se  há  a  viabilidade  de
instalação  de  uma  cobertura  em  uma  parte  da  cancha,  especialmente  no  espaço  onde
ficam os laçadores esperando seu turno. A proposta visa garantir maior conforto em dias de
sol  forte  e  chuva,  o  que  merece  avaliação  e,  conforme  for,  a  respectiva  execução  da
melhoria.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JUNHO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL

​